АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2019

             № 828
г.Омутнинск

О проведении квеста «Прошагай город»

в рамках реализации Всероссийского проекта «Прошагай город»

 на территории Омутнинского городского поселения

Омутнинского района Кировской области
В целях реализации на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области Всероссийского проекта «Прошагай город», направленного на создание условий для привлечения туристов в российские моногорода,

в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дату и время проведения квеста на территории Омутнинского городского поселения – 27 сентября 2019 года с 09-00 до 12-00 часов.

2.
Установить место проведения квеста – территория муниципального образования Омутнинского городского поселения (согласно разработанных маршрутов, с учетом достопримечательностей города и мест расположения объектов туристической инфраструктуры: пунктов общественного питания, гостиниц, сервисных объектов, аптек и др.).
3. Утвердить План о проведении мероприятия согласно приложению.

4.
Рекомендовать:

4.1.
Управлению культуры Омутнинского района (Вдовкин А.А.) организовать проведение открытия и закрытия квеста в парке ДК «Металлург» 27 сентября 2019 года.
4.2. МБУК «Библиотечно – информационный центр» Омутнинского района Кировской области (Нелюбина Т.П.) провести квест «Прошагай город», согласно разработанных маршрутов.
4.3.
МО МВД России «Омутнинский» (Вдовкин А.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время открытия мероприятия (09.00 – 09.30) и закрытия мероприятия (11.30 – 12.00) на территории парка ДК «Металлург».
4.4. ООО «Артстрой» (Головьев Ю.В.) не позднее 26.09.2019 года организовать санитарную уборку от мусора на территории, прилегающей к сцене парка ДК «Металлург», согласно заключенному муниципальному контракту от 29.01.2019 № 0140300017718000055-0104207-01.
5.
Настоящее постановление  разместить на официальном Интернет - сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения С.Г. Уткина.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

        И.В. Шаталов

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела
по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения
____________
В.В. Прозорова

____________ 2019
СОГЛАСОВАНО

И.о. заведующего

юридическим отделом

администрации

Омутнинского городского поселения
______________
В.А. Чикилева

______________ 2019

Разослать:
1. прокуратура Омутнинского района – 1 экз.

2. МО МВД России «Омутнинский» - 1 экз.

3. ООО «Артстрой» – 1 экз.
4. Управление культуры Омутнинского района – 1 экз.

5. МБУК «Библиотечно – информационный центр» Омутнинского района Кировской области – 1 экз.
6. отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.
Приложение

к постановлению администрации

Омутнинского городского поселения

от _____________ 2019 № _____

План

проведения квеста «Прошагай город»
	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	09.00 –
09.10
	регистрация участников квеста
	парк ДК «Металлург»

	09.10 –
09.20
	торжественное открытие

	09.20 –
09.30
	проведение инструктажа, получение маршрутных карт

	09.30 –
11.30
	прохождение маршрутов квеста
	территория муниципального образования Омутнинского городского поселения (согласно разработанных маршрутов, с учетом достопримечательностей города и мест расположения объектов туристической инфраструктуры: пунктов общественного питания, гостиниц, сервисных объектов, аптек и др.).

	11.30 –
12.00
	подведение итогов
	парк ДК «Металлург»